

עם הספר

מיכי (יחיאל-מיכאל) יוספי, כיום תושב שילה, ידוע בשיחות הנפש שלו, המוצאות נתיבים ללבבות רבים. הרעיונות והתובנות שהוא משמיע שאובים מהים הגדול של תורת החסידות לגוניה, והוא מעביר אותם בגובה העיניים ובשפה שווה לכל נפש.

הספר 'שיחת חברים' כשמו כן הוא - שיחות נפש בסגנון ישיר וגלוי, כפי שהוא נוהג לדבר. הוא כותב על התוועדות, תפילה והתבודדות, כוחו של האדם, חינוך, צדיקים וחסידים, לימוד תורה, עבודת המידות, אהבת ישראל, שמחה, תשובה ועוד.

כל פרק בספר הוא כעין התוועדות קצרה, והוא מעביר רעיונות חסידיים עמוקים בדרך זורמת ומושכת לב. הרעיונות מתובלים בסיפורים חסידיים ובחיבור לעולם המעשי ולחיים של כל אחד ואחת מאיתנו.

פרקי הספר פורסמו מעל דפי עלון 'קרוב אליך' ועתה כונסו ונערכו במהדורה זו.

ספר מעורר מחשבה וכמיהה להתעלות ולהתקדמות רוחנית.

ספריית קרוב אליך

התוועדות פתאום נגמר המשקה <

- 10 / כמו אבנית בקומקום < 15 / שימו לב
אל הנשימה < 19 / חבר אמיתי < 23 /
בין אבן לחמור < 27

תפילה והתבודדות שלושה

- סיפורים אמיתיים < 32 / איפה התפילות
שלנו? < 37 / מתי הפסקת לצייר? <
41 / קורס הכנה ללידה (גם לגברים) <
46 / הכל חלק מהתכנית < 50 / קח אוויר < 54

כוח האדם צא לאור! < 58 / בעל

- החלומות < 62 / צא החוצה! < 66 / מי יודע?
70 / סיפור חודר בונקרים < 74 / אתה!
ולא אכפת לך! < 79 / חורף מבאס ושמח! <
83 / דברים נפלאים יכולים להתרחש בחיך <
87 / נא להשקות עצים! < 92 / בובות קדושות
97 / לקחת אחריות < 102 / מי צריך אותך?
107 / הרבי בחנות הפרחים < 110 / הרוצח
שבנה מקווה < 114

על הצדיקים ועל החסידים פגישה

- עם משה רבינו < 120 / דין של חסד <
124 / מריבתיקון חצות < 128 /
השידוך והמרור < 132 / זיכרונות ממלמד
מתוק < 136 / קפה באהבה על הבוקר <
140 / גבורות ב'שערי חסד' < 145 / מובן
ופשוט < 149 / להתעורר לפני השינה <
153 / ארבעה דברים שלמדתי מרבי נתן <
157 / סיפור מופלא באחת בלילה < 160 /
אל תנחם אותי עכשיו! < 164

חינוך רחוב צפניה < 23 / ואפילו יותר

- מהנורמה < 175 / גדולים מעשי חייא < 179



לימוד התורה החורף הקדוש <

- 184 / העיקר שתלמד < 189 / בעיה בשדה
התעופה < 193 / להקליט את השתיקות <
197 / אתה חכם אתה < 202

עבודת המידות אין זו אגדה <

- 208 / הזמנה לאנרגיה חדשה < 212 / עצמאות
מחבבת < 216 / אשרינו שזכינו ללמוד
משתי נשים צדקניות < 220 / לא בחיפזון <
224 / הריני < 228 / מי כאן בעל הבית <
233 / שירת הבקשות < 237 / לא על הקוגל
לבדו < 241

אהבת ישראל סיפור בעיון <

- 246 / תתעלפו על זה < 250 / דור דורש
מדיטציה < 254 / דבר אליי בחיוכים <
257 / מטהר אוויר < 261 / לצאת משיטתי
הראשונה < 266

שפחה טוב על הבוקר < 272 / אל

- תפחד מאף אחד! < 277 / צעקות מהחלון <
281 / דקה וחצי זה אידיאלי < 285 / מה
שאין ומה שיש < 289 / עצבות אאוט, מרירות
ולב נשבר אין < 293 / טוב העושה פירות <
298 / שיחה בספריה העירונית < 303

תשובה אל תחזור לשגרה! < 310 / גם

- אותך התשובה מצערת? < 314 / הזמנה ללב
חדש < 317

הלומד פכל דבר סוס סגולה < 322 / לא

- יהיה כלום, אם לא היה כלום < 326 / שים לב!
עולם לפניך < 330

פתאום נגמר המשקה

שלום חברים! אתם יודעים שאצל חסידים יש עניין גדול לשבת בהתוועדות. בוודאי שמעתם על לוח 'היום יום' של חב"ד, ובו קטעים מכתבי הרבי הריי"צ. בלוח הזה כתובים פתגמים חסידיים ואמירות חסידיות לכל יום מימות השנה. על יום כ"ד תשרי כתוב בלוח הזה כך: "התוועדות ברבים בכלל, ובשבת ובמוצאי שבת בפרט, היא אחת היסודות לדרכי החסידים והחסידות". איזה מילים נפלאות! התוועדות היא לא סתם 'להעביר ת'זמן', התחזקות למי שקשה לו, או שסתם אין לו מוחין ללימוד מעמיק. הרבי הריי"צ ממשיך ואומר: "ההתוועדות היא פתח ומבוא למצווה היסודית דאהבת ישראל". כשקוראים את ההגדרה הזאת, מקבלים חשק להשקיע הרבה יותר בהתוועדויות.

עסקה פשתלפת

אצל החסידים ישנה אמירה מפורסמת, שבהתוועדות אפשר לקבל דברים שאפילו המלאך מיכאל לא יכול לתת. קראתי פעם סיפור על הרבי המהר"ש, האדמו"ר הרביעי של חב"ד. הרבי המהר"ש היה בנו הצעיר של

הרבי ה'צמח־צדק'. למרות שבדרך כלל בחב"ד לא עשו עניין ממופתים וסיפורי ניסים, יש כמה סיפורים נהדרים עליו בקשר לישועות שהיו אצלו. בספר שיצא על המשפיע החב"די ר' מענדל פוטרפאס יש הרבה סיפורים שר' מענדל סיפר, דברים שהוא קיבל מזקני החסידים שעוד היו אצל הרבי המהר"ש. אחד הסיפורים שם הוא על חסיד אחד שהיה נשוי זמן רב, ולא זכה להיפקד בילדים. בכל פעם שהוא בא לרבי המהר"ש הוא כתב קוויטעל, או ביקש בעל פה מהרבי, על זרעא של קיימא, אבל הרבי המהר"ש שתק. על דברים אחרים שהוא כתב הרבי כן התייחס, אבל על עניין הילדים כלל וכלל לא. ברבות הימים נערכה התוועדות של כמה חסידים בביתו של אותו חסיד שכל כך ציפה לילדים. כידוע, בכל התוועדות תקנית יש גם משקה. גם באותה התוועדות היה משקה, וכמובן גם ניגונים ודברי התעוררות. בשעת לילה מאוחרת, כטוב ליבם של החסידים, נגמר כל המשקה. דווקא כשהתוועדות היתה בשיאה, נגמר להם כל ה'לחיים'. החסידים רצו להשיג עוד משקה, שכאמור הוא נצרך מאוד לאווירה הטובה, אך דא עקא שהשעה היתה מאוחרת מאוד ולא היה כל כך מאיפה להשיג משקה.

בעלת הבית, שהיתה בחדר השני, שמה לב שעזרת הגברים הפכה להיות שקטה מדי. היא שאלה את בעלה מה קרה, והוא סיפר לה דברים כהווייתם: המשקה נגמר, וממש כדאי וצריך להשיג עוד. הגברת שמעה את הדברים, שתקה כמה שניות ולפתע רצה ונכנסה ברוח סוערת לעזרת הגברים, ואמרה במר ליבה: "חסידים! אם תבטיחו לי בן חי וקיים, אני מבטיחה לכם שאשיג משקה עבורכם". החסידים מיד הסכימו לעסקה, ובעלת הבית יצאה להשיג משקה. בעזרת ה', אחרי מאמצים כאלה ואחרים, הביאה אתה כמה קנקני משקה. גם החסידים קיימו את חלקם בעסקה. הם חגרו גארטלים, וברצינות רבה הם נעמדו כמו שעומדים לפני רבי, והבטיחו לאישה ולבעלה כי בכוחו של הרבי המהר"ש הם ייפקדו עוד בזאת השנה בזרעא חייא וקיימא, ויזכו לגדלו לתורה, לחופה ולמעשים טובים.

בני, חיי, מזוני

למרבה השמחה, כעבור שבועות מעטים החסיד ואשתו נוכחו לדעת שהברכה מתחילה להתקיים. החסיד שזכר היטב כמה פעמים הוא ביקש מהרבי שלו, והרבי לא הסכים לברך אותו, הבין שצריך לבדוק איך פתאום הישועה מגיעה דווקא מההתוועדות של החסידים הפשוטים. הוא לא התעצל, קם ונסע אל הרבי המהר"ש. כשהגיע ונכנס ליחידות הוא סיפר לרבי את כל מה שקרה. הרבי שתק כמה שניות ואחר כך הסביר את העניין. הוא אמר שישנם שלושה סוגי צינורות להמשכת השפע האלוקי בעולם הזה - "בני, חיי ומזוני", כלומר - בנים, בריאות ופרנסה. לפעמים השפע שנקצב לאדם מלמעלה לא מספיק לשלושת

העניינים, ולכן יש לו חיסרון באחד מהם. במקרה כזה, לפעמים מתעצמים בתפילה, ומן השמים משלימים את החיסרון בעניין אחד. הבעיה היא, שאז הצינורות יכולים להתחלף והחיסרון יופיע בצד אחר. אם חלילה נגזר על יהודי שלא יהיו לו ילדים, לפעמים במקום זה יש לו בריאות, או פרנסה טובה. ישנם מצבים שאם

הרבי השעין את ראשו
על ידיו, ואמר: "וכי
פשוט שהחסידים
אינם רואים פה נעשה
בעולמות העליונים,
יהיו פהברכה שלהם
תוצאות בלתי רצויות
חס ושלום? לא ולא!"

מתאמצים הרבה בתפילה, היהודי אולי יפקד, אבל ייגרם לו מכך שחיייו יהיו קצרים חס ושלום, או שלא תהיה לו פרנסה.

כמוכן שאין לנו הבנה בדברים הללו, אבל הרבי המהר"ש שידע את הסודות הכי נסתרים של היקום, סיפר ככה לאותו חסיד. מכאן לומדים שלפעמים לא כדאי להתעקש בתפילה. תמיד אפשר לבקש, אבל חשוב להזכיר בתפילות שלנו, שזה יהיה רק אם זה נכון לי וטוב ומועיל לתכלית שלי. זה דבר חשוב,

כי לפעמים אנחנו כביכול באים ודורשים דברים שיכולים להיות חלילה לא לטובה.

ובכן, הרבי המהר"ש הסביר לאותו חסיד שכך גם היה בעניין שלו. הרבי ראה שאם הוא יתעצם בתפילה ויפעל שייולדו לאותו חסיד ילדים, יתחלפו צינורות השפע והוא יצטרך להסתלק מן העולם קודם הזמן ח"ו. לכן הוא נמנע כל הזמן מלברך אותו. הרבי הוסיף ואמר: "החסידים שהיו בהתוועדות אינם רואים מה קורה למעלה. ולכן הם עמדו ובירכו אותך. וכוחם של החסידים - כוח! וברכתם - ברכה! ובעזרת ה' ייולדו לך ילדים, זרעא חייא וקיימא". הרבי השעין את ראשו על ידיו, והוסיף ואמר: "וכי משום שהחסידים אינם רואים מה נעשה בעולמות העליונים, יהיו מהברכה שלהם תוצאות בלתי רצויות חס ושלום? לא ולא! יהי רצון שלך ולזוגתך תהיה אריכות ימים ושנים טובות, ותזכו לגדל את בניכם לתורה, לחופה ולמעשים טובים, מתוך הרחבה בגשמיות וברוחניות!". כמובן, דברי הרבי התקיימו במלואם.

באופן אישי, כשקראתי את הסיפור הזה, ממש התרגשתי. תשאלו: מה כל כך מרגש? ובכן, קודם כל עצם העובדה שיושבים חסידים ביחד, מתוך אהבת חברים, אהבת ישראל, זה דבר גדול. בימינו, שהעולם קר ומנוכר, עולם של בדידות, רק המחשבה על ישיבה בצוותא באהבה אמיתית, היא סיבה טובה להתרגשות. דבר נוסף שממנו התרגשתי, זאת האמונה התמימה של הגברת. הרי ההתוועדות היתה בשעת לילה מאוחרת, ולצאת בקור האוקראיני להשיג משקה ממקום לא ידוע, ובטח במחיר מופקע, זה שיגעון! אבל רואים שהיא ידעה והאמינה בכל ליבה, שאם החסידים מבטיחים, בכוחה של ההתוועדות, זו הבטחה שהיא לאין ערוך נעלית יותר ממה שאנחנו משערים. הנקודה השלישית היא שגם כשהחסידים מבטיחים, הם הבטיחו לאישה ולבעלה כי "בכוחו של הרבי" הם יפקדו עוד בשנה הזאת.

זאת אומרת שהיתה להם התקשרות לרבי. מתוך כך יש להם את העוז ואת הביטחון להבטיח.

משולש חסידי

מהסיפור הזה לומדים שבשביל לפעול ישועות צריך שיהיו שלושת העניינים ביחד: חסידים שיושבים ביחד באהבה, משקה וגם התקשרות לצדיקים. זאת אומרת, רק חסידים ומשקה בלי התקשרות לצדיקים - חסר. התקשרות לצדיקים בלי לשבת בחבורה - גם חסר. רק אם כל המשולש החשוב הזה שלם, יכולים לפעול ישועות. הכוח המיוחד של חסידים שיושבים באהבה, לוקחים לחיים ומתקשרים לצדיק, זה המשולש שיכול לגרום לאנשים להשתנות לטובה, לפרוץ את כל החסימות ולראות ולשמוע דברים שהם לא שיערו כלל וכלל.

הרבי הריי"צ, באותו מקום בלוח 'היום יום', מלמד מה הם התכנים של ההתוועדות. הוא אומר שם "ראשי המדברים מזכירים למסובים שייטבו הנהגותיהם ודרכיהם, שיקבעו עיתים ללמוד דא"ח (דברי אלוקים חיים, כינוי ללימוד חסידות), ושישמרו על הקביעות, ושהלימוד יהיה על מנת לקיים". גם כאן יש משולש: שיקבעו עיתים, שישמרו על הקביעות ושהלימוד יהיה על מנת לקיים. אלו דברים כל כך מתוקים בשורות קצרות, שאפשר למצוא בהן כל טוב.